
Mikä kätilöitä erottaa  
ja yhdistää?

Toukokuussa yli 800 kätilöä kokoontui Pohjoismai-
seen kätilökongressiin, NJF 2025, Kööpenhaminaan. 
Mukana oli myös suuri joukko suomalaisia kätilöi-
tä, joista ilahduttavan monella oli kongressissa suul-
linen tai posteriesitys. 

Kongressin teemana oli Embracing Diversity. Monimuo-
toisuutta ja erilaisuutta tarkasteli kutsupuheenvuo-
rossaan Kansainvälisen kätilöliiton (ICM) vaikutta-
mistyön ja viestinnän johtaja Daniela Drandić. Hän 
nosti esiin sekä kätilöitä yhdistäviä että erottavia te-
kijöitä, kuten koulutuksen, 
ammattialan ja autonomian.

Kaikkien EU/ETA-alueen 
maiden kätilökoulutusta 
säätelee EU:n ammattipäte-
vyysdirektiivi. Se sallii kou-
lutuksen järjestämisen use-
ammalla eri tavalla, ja niinpä 
kätilön koulutus voi kestää 
kolmesta jopa kuuteen vuo-
teen. Osassa maita direktii-
vin teoreettisen ja käytännön 
opetuksen vähimmäisvaatimukset ovat vain minimi, 
toisaalla ne ovat ehdoton maksimi.

Pohjoismaissa kätilön työ on itsenäistä ja kattaa pää-
sääntöisesti koko seksuaali- ja lisääntymisterveyden 
alueen. Osassa Eurooppaa kätilön ammattialue on 

rajatumpi ja keskittyy raskauteen ja synnytykseen. 
Kaikkialla kätilöt eivät kuitenkaan saa hoitaa syn-
nytyksen toista vaihetta tai osallistu juurikaan lap-
sivuodeajan hoitoon. Useimmat kätilöt työskentele-
vät sairaaloissa ja terveydenhuoltojärjestelmissä on 
paljon eroja. On maita, joissa kätilöjohtoiset klinikat 
ja kotisynnytykset ovat osa julkisia palveluita, toi-
saalla eivät.

Koulutuksen keston, työpaikan ja työnkuvan erois-
ta huolimatta kätilöitä yhdistää kätilötyön filosofia 

ja arvot. Kätilöt suojelevat ja 
edistävät ihmisoikeuksia se-
kä seksuaali- ja lisääntymis-
terveyttä ja -oikeuksia. Kä-
tilöt kunnioittavat jokaisen 
ihmisarvoa, toimivat yksi-
lölähtöisesti ja yhteistyössä 
naisten ja perheiden kanssa.

Puheenvuorossa korostui 
viesti: meitä erottavien teki-
jöiden sijasta tulisi keskittyä 
siihen, mikä meitä yhdistää. 

Se toimii hyvänä lähtökohtana yhteistyölle. Erilai-
suus kannattaa hyväksyä. Se on rikkaus ja meidän 
vahvuutemme – jopa voimavara.
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